П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                        21 марта  2022 года                     с. Чоя                    № 166

Об утверждении Плана первоочередных

мероприятий по обеспечению

устойчивого развития экономики

в муниципальном образовании

«Чойский район»

В целях обеспечению устойчивого функционирования экономики

муниципального образования «Чойский район» в условиях санкций:

1. Утвердить прилагаемый План первоочередных мероприятий по

обеспечению устойчивого развития экономики в муниципальном образования

«Чойский  район (далее - План).

2. Организовать постоянный мониторинг развития ситуации в социально-

экономической сфере муниципального образования «Чойский район» и реализации

мероприятий муниципального плана.

3. Ежемесячно, в срок до 30-го числа отчетного месяца, представлять в

Министерство экономического развития Республики Алтай информацию о

результатах мониторинга развития ситуации в социально-экономической сфере

муниципального образования «Чойский район» и реализации мероприятий

муниципальных планов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям И.С.Королеву.

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация   муниципального

образования

«Чойский район»

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

      Глава муниципального образования

          «Чойский район»    И.А. Русских

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации

 муниципального образования

             «Чойский район»

от 21 марта 2022 г. № 166

ПЛАН

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития

экономики в МО «Чойский район»

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Мониторинг ситуации на потребительском рынке, сдерживание роста цен

1.1. Мониторинг розничных цен,

наличия (запасов) в торговой сети

продовольственных и

непродовольственных товаров

первой необходимости, ГСМ

Ежедневно Экономический отдел

администрации

муниципального образования

«Чойский район»

1.2. Мониторинг наличия

лекарственных препаратов,

медицинских изделий в аптечных

сетях

Каждый

четверг

Экономический отдел

администрации

муниципального образования

«Чойский район»

1.3. Организация проведение ярмарок,

содействие развитию рынков

нестационарной, мобильной

торговли, свободному доступу на

них продуктов частных подворий

Ежеквартальн

о

Экономический отдел

администрации

муниципального образования

«Чойский район»

2. Поддержка отраслей экономики, малого и среднего предпринимательства

2.1. Мониторинг финансово--

экономического состояния

системообразующих и критически

важных организаций в МО

«Чойский  район»

Ежемесячно Экономический отдел

администрации

муниципального образования

«Чойский район»

2.2. Организация районной горячей

линии по оказанию поддержки

бизнесу в условиях санкций

Постоянно Экономический отдел

администрации

муниципального образования

«Чойский район»

3. Меры по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета

МО «Чойский район»

3.1. Оценивать риски снижения

налоговых и неналоговых доходов

бюджета муниципального

образования «Чойский район» с

учетом оценки влияния введенных

иностранными государствами

ограничительных мер в отношении

российских граждан и организаций

на поступление, а 2022 году в

местные бюджеты налоговых и

неналоговых доходов

Еженедельно Финансовый отдел

администрации

муниципального образования

Чойский район

3.2. В отношение основных (крупных)

налогоплательщиков:

осуществление мониторинга

показателей финансово-

хозяйственной деятельности,

персональная проработка вопроса

поступления доходов. По факту

снижения поступлений налоговых и

неналоговых доходов оперативно

вносить изменения в кассовый план

по доходам бюджета

муниципального образования

«Чойский район».

Постоянно Финансовый отдел

администрации

муниципального образования

Чойский район

3.3. Проведение анализа расходов

бюджета муниципального

образования «Чойский район» и

оценка приоритетов по

направлению расходования

бюджетных средств.

Постоянно Главные распорядители

бюджетных средств

муниципального образования

«Чойский район»

3.4. Проработка кассовых планов по

доходам от приносящей доход

деятельности учреждения, принятие

мер по увеличению указанных

доходов. Оплата части

первоочередных расходов за счет

средств от приносящей доход

деятельности.

Ежемесячно Главные распорядители

бюджетных средств

муниципального образования

«Чойский район», бюджетные

учреждения муниципального

образования «Чойский район»

3.5. Полное и своевременное

исполнение первоочередных

расходов бюджета муниципального

образования «Чойский район».

Постоянно Финансовый отдел

администрации

муниципального образования

«Чойский район»

3.6. Исключение не первоочередных

мероприятий (направлений

расходов) или перенесение сроков

их реализации. Не принятие новых

расходных обязательств, не

обеспеченных доходными

источниками.

Постоянно Главные распорядители

бюджетных средств

муниципального образования

«Чойский район»

муниципального образования

«Чойский район»

3.7. Направление свободного остатка

средств бюджета муниципального

образования «Чойский район»,

образовавшегося на начало года в

размере 5 298,16 т.р., на увеличение

первоочередных расходов

(заработная плата, коммунальные

платежи, приобретение ГСМ

(подвоз школьников), приобретение

продуктов питания.

27 мая 2022г. Финансовый отдел

администрации

муниципального образования

«Чойский район»

3.8. Проведение мониторинга

инвестиционных проектов с

расстановкой приоритетов на

завершение проектов с учетом роста

цен и сокращения поставок

импортных комплектующих

Ежемесячно Администрация

муниципального образования

«Чойский район»,  отдел

архитектуры, строительства и

ЖКХ

3.9. Приостановление проведения

культурно-массовых мероприятий,

требующих дополнительные

расходы за счет средств бюджета

муниципального образования

«Чойский район»

Постоянно Главные распорядители

бюджетных средств

муниципального образования

«Чойский район»

3.10. Проведение работы с

администрациями сельских

поселений муниципального

образования «Чойский район»

направленной на обеспечение

устойчивого развития экономики и

сбалансированности

консолидированного бюджета

муниципального образования

«Чойский район»

01 апреля

2022г.

Финансовый отдел

администрации

муниципального образования

Чойский район

__________